5
5

ГЛАВНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 августа 2021 г. №3

О внесении изменений в постановление главного управления ЗАГС
Рязанской области  от 12 октября 2015 г. № 2 «Об утверждении  ведомственной целевой программы «Осуществление государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Рязанской области»
(в редакции постановлений главного управления ЗАГС Рязанской области
от 02.06.2016 г. № 4, от 15.09.2016 г. № 6, от 06.02.2017 № 1, от 05.05.2017 № 2, от 01.06.2018 № 3, от 31.10.2018 № 5, от 04.03.2019 № 2, от 31.10.2019 № 5,
от 09.01.2020 № 1, от 03.11.2020 № 4)

Главное управление ЗАГС Рязанской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_18]	1. Внести в постановление главного управления записи актов гражданского состояния Рязанской области  от 12 октября 2015 № 2 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Осуществление государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Рязанской области» следующие изменения:
[bookmark: sub_1]	1) в приложении:
в паспорте ведомственной целевой программы:
- строки «Сроки реализации Программы» и «Объемы финансирования Программы: всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Сроки реализации
	2016-2024 годы»

	[bookmark: sub_2011]«Объемы финансирования Программы: всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования для реализации Программы осуществляется за счет средств областного и федерального бюджетов и составляет  602781,564  тыс. руб. (602335,454 тыс. руб. - федеральный бюджет, 446,11 тыс. руб. - областной бюджет), в том числе:
[bookmark: sub_2013]2016  - 51638,4 тыс. руб. (51608,7 тыс. руб. - федеральный бюджет, 29,7 тыс. руб. - областной бюджет);
2017 – 83651,83 тыс. руб. (83625,1 тыс. руб. - федеральный бюджет,  26,73 тыс. руб. - областной бюджет);
[bookmark: sub_2016]2018 год – 83914,48 тыс. руб. (83888,3 тыс. руб. - федеральный бюджет,  26,18 тыс. руб. - областной бюджет);
2019 год – 89494,1 тыс. руб. (89467,6 тыс. руб. - федеральный бюджет,  26,5 тыс. руб. - областной бюджет);
2020 год – 84224,0 тыс. руб. (84198,0 тыс. руб. - федеральный бюджет,  26,0 тыс. руб. - областной бюджет);
2021 год – 54948,059 тыс. руб. (54803,059 тыс. руб. - федеральный бюджет,  145,000 тыс. руб. - областной бюджет);
2022 год – 55495,627 тыс. руб. (55445,627 тыс. руб. - федеральный бюджет,  50,000 тыс. руб. - областной бюджет);
2023 год- тыс. руб. 49707,534 тыс. руб. (49649,534 тыс. руб. - федеральный бюджет,  58,000 тыс. руб. - областной бюджет);
2024 год – 49707,534 тыс. руб. (49649,534 тыс. руб. - федеральный бюджет,  58,000 тыс. руб. - областной бюджет)»

- в разделе 3 «Сроки реализации Программы» цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
- таблицу раздела 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в  следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
	- таблицу раздела 5 «Целевые индикаторы Программы» изложить                      в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
	2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Начальник                                                                                             Е.А. Васильева

№
п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2016 год

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Задача 1. Совершенствование деятельности органов ЗАГС по осуществлению государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Рязанской области, в том числе:

	1.1
	Обеспечение деятельности главного управления ЗАГС Рязанской области
	федеральный бюджет
	602335,454
	51608,7
	83625,1
	83888,3
	89467,6
	84198,0
	54803,059
	55445,627
	49649,534
	49649,534

	областной бюджет
	446,11
	29,7
	26,73
	26,18
	26,5
	26,0
	145,000
	50,000
	58,000
	58,000

	Итого по Программе:
	602781,564
	51638,4
	83651,83
	83914,48
	89494,1
	84224,0
	54948,059
	55495,627
	49707,534
	49707,534

Приложение № 1
к постановлению  главного
управления ЗАГС Рязанской области                                          от 23 августа 2021 г. №3

4. Перечень программных мероприятий

Приложение № 2
к постановлению  главного
управления ЗАГС Рязанской области
[bookmark: _GoBack]от 23 августа 2021г. №3
5. Целевые индикаторы Программы

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1. Совершенствование деятельности органов ЗАГС по осуществлению государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Рязанской области

	1
	Количество зарегистрированных актов гражданского состояния
	ед.
	не менее 44 000
	не менее 42 000
	не менее 43 000
	не менее 38700
	не менее 39 400
	не менее 36 190
	не менее 36 190
	не менее 36 190
	не менее 36 190

	2
	Количество совершенных юридически значимых действий
	ед.
	не менее 75 000
	не менее 75 000
	не менее 79 000
	не менее 71 100
	не менее 71 400
	не менее 61 240
	не менее 61 240
	не менее 61 240
	не менее 61 240

	3
	Доля предписаний об устранении нарушений законодательства Российской Федерации, внесенных Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Рязанской области, в общем количестве проведенных проверок за отчетный период
	%
	 не более 40
	 не более 40
	не более 40
	не более 40
	 не более 40
	не более 40
	не более 40
	не более 40
	не более 40

	4
	Уровень удовлетворенности населения услугами в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
	%
	не менее 80
	не менее 85
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 99
	не менее 99
	не менее 99
	не менее 99

	5
	Количество записей актов гражданского состояния, конвертированных (преобразованных) в форму электронных документов, информация из которых ранее была переведена полностью или частично в электронную форму
	ед.
	-
	-
	-
	не менее 649 030
	0
	-
	-
	-
	-

	6
	Количество зарегистрированных актов гражданского состояния, составленных в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя органа записи актов гражданского состояния или уполномоченного им работника органа записи актов гражданского состояния
	ед.
	-
	-
	не менее 43 000
	не менее 38 700
	не менее 39 400
	-
	-
	-
	-

	7
	Количество записей актов гражданского состояния, конвертированных (преобразованных) в форму электронных документов, информация из которых ранее не переводилась в электронную форму
	ед.
	-
	-
	не менее 1 666 534
	не менее 1 257 306
	не менее 1 834 887
	-
	-
	-
	-

	8
	Количество записей актов гражданского состояния, конвертированных (преобразованных) в форму электронного документа, переданных в Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния
	ед.
	-
	-
	-
	-
	не менее 6 007 257
	-
	-
	-
	-

image10.jpg

image1.jpg